
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

Determinazione dell’Area Finanziaria  
Il Responsabile del Servizio 

n. 37 del 20/11/2023 
 
 

OGGETTO:  Incarico NDV – Liquidazione compenso 
 CIG ZAD322811B 
 
  

VISTI  

- la Legge n.241 del 7/08/1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo», 

- il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, (cd. Correttivo), 

- il decreto legge n.76 del 16/07/2020 , 

- il Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017,  

- il vigente Regolamento NDV approvato con Delibera del CdA 12 del 23/07/2018; 

RITENUTO di essere legittimata ad emanare l’atto, in quanto responsabile dell’Area Amministrativa e 

Finanziaria dell’ASP e idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto,  

RITENUTO: 

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme 

regolamentari;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

PREMESSO: 

 - che con Delibera del CdA n. 13 del 23/07/2018, in considerazione delle ridotte dimensioni dell’ASP, è stato 

costituito il Nucleo di Valutazione in forma monocratica, nella persona del Dott. Emilio Petrucci P.I. 02021510686, 

C.F. PTRMLE82L11G482A, con studio in via Sava 34, 65015 Montesilvano (PE), in possesso delle necessarie 

competenze così come disposto dall’art. 2 del Regolamento NDV; 

- che detto incarico è stato conferito per tre anni, come disposto dall’art. 3 del citato Regolamento; 

- che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono quelle previste ed indicate nell’art. 7 del richiamato 

Regolamento ASP per il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

VISTA la determina dell’Area Amministrativa n. 18 del 18/06/21 con la quale sono state liquidate le fatture 

43/2020 e 64/2021 a saldo del compenso dovuto per metà del periodo di cui al suddetto incarico; 

VISTE le fatture 65 e 66 del 26/04/2021 e la nota credito 28 del 24/10/2023 inerenti il saldo del compenso 

dovuto al predetto professionista, per un importo totale dovuto pari ad euro 3.750,00 oltre cassa previdenziale per euro 

150,00, iva per euro 858,00 a detrarre ritenuta d’acconto per euro 750,00, per un compenso netto dovuto pari ad euro 

4.008,00;  

PRESO ATTO che il Dott. Emilio Petrucci ha puntualmente assolto ai propri compiti; 

RITENUTO, dover provvedere alla liquidazione delle predette fatture; 

ACCERTATA la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso l'acquisizione della 

certificazione di regolarità degli adempimenti di versamento dei contributi protocollo 31932/23 del 20/02/2023;  



VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 in virtù del quale l’ASP è tenuta ad acquisire 

il codice identificativo (CIG);  

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di prendere atto che con Delibera del CdA n. 13 del 23/07/2018, in considerazione delle ridotte 

dimensioni dell’ASP, è stato costituito il Nucleo di Valutazione in forma monocratica, nella persona del 

Dott. Emilio Petrucci P.I. 02021510686, C.F. PTRMLE82L11G482A, con studio in via Sava 34, 

65015 Montesilvano (PE), in possesso delle necessarie competenze così come disposto dall’art. 2 del 

Regolamento NDV; 

 

3. Di prendere atto che il dott. Emilio Petrucci ha puntualmente assolto i propri compiti e che ha presentato 

regolari fatture relativamente al compenso per il saldo del periodo di cui al suddetto incarico;  

 

4. Di procedere alla liquidazione delle le fatture 65 e 66 del 26/04/2021 e la nota credito 28 del 24/10/2023 

inerenti il saldo del compenso dovuto al predetto professionista, per un importo totale dovuto pari ad euro 

3.750,00 oltre cassa previdenziale per euro 150,00, iva per euro 858,00 a detrarre ritenuta d’acconto per 

euro 750,00, per un compenso netto dovuto pari ad euro 4.008,00;  

 

5. Di prendere atto della regolarità contributiva del suddetto professionista; 

 

6. Di confermare il CIG ZAD322811B; 

 

7. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Dott.ssa Alessandra Troiani 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


